
کد خبر: 534500
جمعه 15 خرداد 1405 10:45

کمپ ترک اعتیاد بافق؛ الگوی خدمترسانی پایلوت در مواجهه با چالش حمایت مالی
کمپ ترک اعتیاد شهرستان بافق، که از سال ۱۳۹۰ تاکنون به عنوان یکی از مراکز پیشرو در ارائه خدمات درمانی و بازتوانی به افراد درگیر با اعتیاد فعالیت
میکند، علیرغم سابقه درخشان و حجم بالای مراجعین، با معضل جدی عدم حمایت نهادهای مسئول روبرو است. این کمپ که به دلیل خدمات جامع
و رویکرد انسانمدارانه خود، شهرتی استانی و حتی کشوری یافته، در حال حاضر با فشارهای مالی ناشی از ارائه خدمات گسترده و رایگان یا کمهزینه به

جامعه هدف مواجه است.

به گزارش خبرنگاران گروه رندگی و سرگرمی خبرگزاری گزارش خبر ، آنچه کمپ ترک اعتیاد بافق را از سایر مراکز متمایز میسازد، صرفاً تمرکز بر جنبه
درمانی اعتیاد نیست. این مجموعه با ایجاد بخشهای متنوعی از جمله اشتغالزایی (نانوایی، ساخت اسکلت فلزی ، کارگاه بازیافت زباله)، تفریح و
سرگرمی (استخر، رستوران) و همچنین فراهم آوردن فرصتهای کارآفرینی، مسیری چندوجهی برای بازگشت افراد به زندگی سالم و سازنده ترسیم کرده

است. این رویکرد جامع، که به دنبال توانمندسازی کامل افراد و ادغام مجدد آنها در جامعه است، الگویی ارزشمند در حوزه اعتیاد محسوب میشود.

آمار قابل توجه و نیاز مستمر جامعه

طی بیش از یک دهه فعالیت، کمپ ترک اعتیاد بافق پذیرای حدود ۱۳,۰۰۰ نفر برای درمان بوده است. این آمار نشاندهنده گستردگی معضل اعتیاد در
منطقه و همچنین اعتماد جامعه به این مرکز درمانی است. مدیران و کارکنان این کمپ، با تمام توان خود، سعی در ارائه بهترین خدمات به مراجعین

دارند، حتی در شرایطی که بسیاری از این افراد به دلیل وضعیت مالی نامناسب، قادر به پرداخت هزینههای درمان نیستند.

گلایه از بیتوجهی مسئولان؛ مطالبهی حمایت تا حالا هیچ ارگانی کمک نکرده است.&rdquo; این جمله از زبان مدیر کمپ، گویای عمق مشکل و عدم
همراهی نهادهای حمایتی و دولتی است.

وی ضمن قدردانی از همکاری فرماندار فعلی و مسئواین اداره بهزیستی، مواد مخدر و آگاهی با کمپ افزود: در حالی که کمپ بافق با عشق و ایثار، بار
سنگین درمان و بازتوانی بخش قابل توجهی از جامعه آسیبدیده را بر دوش میکشد، اما به نظر میرسد حمایتهای لازم، چه در قالب بودجه، چه
تسهیلات و چه پشتیبانیهای معنوی، از سوی سازمانهای ذیربط همچنان ناکافی است. این وضعیت، فعالیت مستمر و کیفیت بالای خدمات این مرکز

را با تهدید مواجه میسازد.

کمپ ترک اعتیاد باقق زیر نظر متخصصان واقعی، با استانداردهای روشن، نظارت دقیق و با حفظ کرامت انسانیِ و پاسخگویی عمومی اداره میشود.

به گفته روحانی پاکسازی در مسیر واقعیِ بازتوانی، مشاوره، حمایت خانوادگی و اجتماعی و درمان واقعی، از احترام، تخصص، مسئولیتپذیری و حقِ
انسان برای دوباره ساختن زندگیاش آغاز میشود.

جایگاه ویژه کمپ بافق و لزوم توجه ویژه

روحانی، مدیر این کمپ، با اشاره به خدمات عالی و منحصر به فرد مجموعه خود، تأکید میکند که کمپ ترک اعتیاد بافق در سطح استان و حتی کشور،
در زمینه ارائه خدمات خود حرف اول را میزند. این ادعا، نه تنها یک خودستایی، بلکه نتیجه سالها تلاش، تجربه و نوآوری در حوزه درمان اعتیاد است.

حال، انتظار میرود مسئولان با درک این جایگاه ویژه و

شناخت اهمیت خدمات این مرکز، نسبت به تأمین منابع مالی و پشتیبانیهای لازم، اقدامات عاجل و مؤثری را به عمل آورند.

چشمانداز آینده؛ نیاز به حمایت پایدار

کمپ ترک اعتیاد بافق، نمونهای از ظرفیتهای بومی و تلاشهای جهادی در مقابله با پدیده شوم اعتیاد است. اما برای تداوم این مسیر و ارتقاء سطح
خدمات، نیازمند حمایت پایدار و هدفمند از سوی دولت و سازمانهای مردمنهاد هستیم. بیتوجهی به این مرکز، نه تنها سرمایهای اجتماعی و انسانی را
نادیده گرفته، بلکه میتواند روند بهبود و بازگشت افراد به جامعه را نیز با چالش جدی مواجه کند. این گزارش، ضمن معرفی ظرفیتهای کمپ بافق،

ندایی است به مسئولان برای درک اهمیت این مرکز و تخصیص منابع لازم جهت تداوم و شکوفایی فعالیتهای آن.


